
OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA
"Mikroorganizmy w uprawie roślin i zagospodarowaniu
odpadów organicznych"
W dniach 26–28 listopada 2014 r. w Nieborowie odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt.
„Mikroorganizmy  w  ochronie  roślin  i  zagospodarowaniu  odpadów  organicznych”.  Konferencja
została zorganizowana na zakończenie projektu strukturalnego pt. „Polskie szczepy Trichoderma w
ochronie roślin i zagospodarowaniu odpadów organicznych”, nr UDA-POIG.01.03.01-00-129/09-08,
współfinansowanego  przez  Unię  Europejską  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,
Działanie 1.3 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. W konferencji wzięło udział 122
uczestników, w tym: pracownicy naukowi Instytutu Ogrodnictwa w Skierniewicach oraz wielu innych
jednostek badawczo-rozwojowych i uczelni z całej Polski, przedstawiciele firm wytwarzających środki
ochrony roślin stosowane w rolnictwie, a także przedstawiciele Ośrodków Doradztwa Rolniczego.
Podczas  pięciu  sesji  naukowych  wygłoszono  26  referatów,  a  w  czasie  sesji  posterowej
zaprezentowano 49 posterów,  z  których trzy najciekawsze zostały  nagrodzone.  Głównym celem
konferencji  było  przedstawienie  możliwości  wykorzystania  mikroorganizmów  w  rolnictwie,
szczególnie w ochronie roślin uprawnych. Ważnym zagadnieniem było także przedstawienie różnych
technologii  zagospodarowywania  odpadów pochodzących z  produkcji  rolnej  i  leśnictwa,  m.in.  z
udziałem wyselekcjonowanych mikroorganizmów. Ze względu na temat projektu, który był głównym
powodem zorganizowania konferencji, wiele wystąpień było poświęconych omówieniu właściwości
grzybów Trichoderma oraz możliwości ich praktycznego wykorzystania.
Osoby,  które  chciałyby  uzyskać  więcej  informacji  na  temat  zagadnień  poruszanych  podczas
konferencji mogą zapoznać się ze streszczeniami wystąpień, które zostaną umieszczone na stronie
projektu http://trichoderma.inhort.pl lub kontaktować się z organizatorami konferencji.
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